do tratamento dos seus dados pessoais e exercer os seus direitos por 
meio de acesso ao seguinte endereço: 

https://petrobras.com.br/pt/privacidade-e-protecao-de-dados-pessoais/?q 
=protecao-de-dados-pessoais. 

CLÁUSULA QUINTA - PRAZO DE VIGÊNCIA 

5.1 -  O prazo de vigência deste TERMO DE COOPERAÇÃO será de 695 (seiscentos e 

noventa e cinco) dias corridos, a contar da data de sua celebração, podendo ser 
prorrogado, mediante aditivo, a ser firmado pelos PARTÍCIPES. 

5.1.1 -  Independentemente do prazo descrito no item 5.1 acima, deverá ser 

observado o cronograma definido no Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA SEXTA - DO APORTE FINANCEIRO E REPASSES 

6.1 - A PETROBRAS repassará à FUNDAÇÃO o montante de R$ 11.548.125,67 (onze 

milhões quinhentos e quarenta e oito mil cento e vinte e cinco reais e sessenta e sete 
centavos) em 3 (três) parcelas, para a consecução do objeto deste TERMO DE 
COOPERAÇÃO, observado o cronograma de desembolso constante do “Plano de 
Trabalho” (Anexo 1). 

6.2 -  Os repasses serão efetuados mediante depósito em conta corrente específica, indicada